De la lib.^a del Coll.^o de Salamanca

QVADRAGINTA RESPONSA, QVIBVS

QVAMPLVRIMAE LEGES REGIAE

explicantur, atque illustrantur, necnon nouus, ac diligens tractatus de secunda supplicatione cum poena, & cautione. 1500. duplarū atq; alia quorum indicem sequēspagina monstrabit.

AUCTORE PETRO NVNEZ ABEN-
daño Iuriconsulto praclarissimo.

AD ILLVSTRISSIMVM D. D. DIDACVM
Spinosam. S. R. E. Cardinalem Episcopumq; Seguntinū,
Supremi senatus Regij praesidem, summumq;
fidei censorem.

SALMANTICAE.

Apud hæredes Ioannis à Canoua,

M. D. LXXVI.

CVM PRIVILEGIO.

Esta tassado en diez reales.

INDEXEORVM, QVAE

hoc volumine continentur. 2. R. F.

QVAE AMPLIARIMVS ET REGIAE

Quadraginta responsa, quibus quamplurimae leges regiae declarantur & eorum vera praxis demonstratur.

Tractatus de secunda supplicatione cum poena, & cautione. 1500. duplarum ad legem de Segovia, quae est lex. 2. tit. 4. lib. 2. ordinamenti regalis. fol. 89.

Tractatus de iniuria, circa intellectum & declarationem. l. 2. tit. 9. lib. 8. ordinamenti regalis. fol. 100.

Tractatus primi & secundi decreti circa intellectum. l. 1. titu. de los assentamientos, lib. 3. ordinamenti regalis. fol. 116.

Declaratio. l. 4. & 5. titu. de las excepciones. lib. 3. ordinamenti regalis circa singularem lecturam D. Roderici Xvarez, quam inseruit in l. post rem iudicatam. ff. de re iud. fol. 133.

Dictionarium Hispanum vocum antiquarum, quibus partitarum leges, & caeterae regiae constitutiones utuntur cum aliquibus digressionibus in eorum intellectum multo copiosius, quam fuerat antea excusum.

SALVATI TORAE

Apud haeredes Joannis de ...

M. D. LXXVI

CVM PRIVILEGIO

Illustratione ...

ILLVSTRISSI
M O D. D. DIDACO SPI-

nosæ. S. R. E. Presbytero Cardinali, Epi-
scopoque Segūtino, Supremisenatus
regij præsidi, summoque fidei cen-
sori Didacus Nuñez Aben-
daño Pet. filius.

S. D.

VLTASVNTA PA-
tre mee, (Princeps illustrissime)
& ingeniose inuenta, & magno ad-
hibito iudicio de ciuili iure disputa-
tata. ea ille vel occupationibus pro-
hibitus, vel (vt ego existimo) quòd
ampliùs premenda putaret, nõdum
diderat, fuit enim semper excel-
lentium ingeniorum, & de suis re-

bus incorruptè iudicantium, neque statim sibi ita placere, vt
quæ semel, funderint, desperent se meliora posse reddere ne-
que seipso vsque adeò mirari, vt quod sibi satis probetur, ab
omnibus item probatum iri cõfidat. Quò mihi, qui patris sen-
sum in hac re probè calleam, diligentius elaborandum fuit;
ne ex rebus, quas ille parum se dignas fortè iudicauit, ex ijs
ego eum quàm notissimum fieri studeam, vt dum pius in
illum videri volo, iniurius etiam fuisse videar. Id ne posset ac-
cidere cum voluendis eius sæpissimè scriptis, tum vero cum
doctissimis viris cõmunicandis diligentissimè est à me pro-
prium. Fuere mihi omnes quibus hæc legēda tradidi autores,

vt

RESPONSA QVAEDAM QVIBVS REGIAE LEGES DECLARANTUR,

autore Petro Nuñez de Auendaño
doctore iuris civilis.

Primum Responsum.

SUMMARYM.

- 1 In iure nostro quaedam sunt de substantia, quaedam de ordine iudiciorum.
- 2 Oblatio libelli est de substantia iudiciorum.
- 3 Sententia debet in scriptis ferri.
- 4 In iudicijs requiritur litis contestatio.
- 5 Terminus ad respondendum est de substantia iudiciorum.
- 6 Iuramentum calumniae est de substantia iudiciorum.
- 7 Admissio ad probandum est de substantia iudiciorum.
- 8 Publicatio attestacionum est de ordine iudiciorum.
- 9 Conclusio in causa est de ordine iudiciorum.
- 10 Citatio est de substantia iudiciorum corroborata iure naturali.
- 11 In consistorio regio fertur sententia sine citatione.
- 12 Iuramentum testis est de substantia naturali ipsius actus.
- 13 Iuramentum testis potest remitti ex consensu partium.
- 14 Omissio ordinis iudicialis non vitiat processum.
- 15 Petitio debet in scriptis redigi.
- 16 Oblatio libelli non potest remitti a parte sine iudicis consensu.
- 17 Hodie processus debet incipere a petitione in scriptis redacta.
- 18 Hodie in libello non requiritur conclusio, sed sufficit sola narratio.
- 19 Iudex ex officio potest repellere generalem petitionem.
- 20 Ordo naturalis nunquam censetur sublatum.
- 21 Hodie valet processus sine contestatione.

- 22 Sententia potest ferri etiam ex alia causa, quam illa ex qua agitur.
- 23 L. 11. in 1. lib. 3. ordinamenti an. habeat locum tam in causa criminali, quam civili.
- 24 Diēt. l. 11. an. habeat locum coram arbitris.
- 25 Clausula, quod procedatur veritate inspecta, operatur tantum quantum illa sine figura iudicij.

ME quaesitum fuit, quis sit clarus intellectus, & veritati amicus legis vndecimae. Hodie 110
a 17 lib. 4
22 cap.

titulo primo. lib. 3. ordinationum regalium: nam licet verba sint clara, sententia & mens legis non parum latere videtur. Pro cuius elevatione nonnulla sunt praevidenda.

- 1 Praemitto, quod in iure nostro quaedam sunt de substantia iudiciorum, quaedam vero de ordine iudiciorum.
- 2 De substantia sunt libelli oblatio, litis contestatio, & quod sententia feratur in scriptis. gloss. est in c. de causis. de off. delega. & de libelli oblatione. laf. cumulat concordantes in 5. tripli. nu. 35. in sti. de actio. & de litis contest. est text. in c. cum causam. de appella. & gloss. in c. dudum ecclesia. in parte, irritum. de electione.
- 3 Et quod sententia debeat in scriptis ferri, est glo. in parte illustri in fine. in c. si. de re iudic. lib. 6. quod elegantissime profequitur Antonius in apostillis